
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/002907]
29 FEBRUARI 2024. — Koninklijk besluit houdende toekenning van

een toelage aan projecten met een ecodesign thema in het kader
van de tweede BBBC projectoproep

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Gelet op de programmawet van 20 december 2020, artikel 91;
Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene

uitgavebegroting voor het begrotingsjaar 2023, artikel 2.06.10;
Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de

administratieve en begrotings controle;
Gelet op de verordening (EU) 2021/241 van het Europees parlement

en van de Raad van de Europese unie van 12 februari 2021 tot instelling
van de herstel en eerkrachtfaciliteit.

Gelet op de uitvoeringsbeslissing van de Raad van de Europese unie
van 6 juli houdende de goedkeuring van de evaluatie van het Belgische
herstel- en veer-krachtplan ;

Gelet op het advies van de inspectie van Financien, gegeven 14 02
2024;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van maximum 4.935.226,64 (Vier miljoen
negenhonderdvijfendertigduizend tweehonderdzesentwintig komma
zes vier) euros wordt verleend aan 8 begunstigden volgens de tabel in
bijlage (zie Bijlage).

Art. 2. Het in artikel 1 bedoelde bedrag zal worden aangerekend op
de basisallocatie 06.41.15.3200.45 van de Algemene uitgavenvergroting
van het begrotingsjaar 2024.

Art. 3. Uiterlijk binnen drie maanden na de ondertekening van het
koninklijk besluit zal een protocol worden gesloten tussen de begun-
stigde van de subsidie en de minister bevoegd voor Leefmilieu. Dit
protocol specificeert de modaliteiten inzake de uitvoering en verslag-
legging van de door het ontwerp beoogde activiteiten en de verant-
woording van de aangegeven kosten.

37021BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
03

-2
02
4



Art. 4. Het bedrag van de toelage zal gestort worden volgens het
vermelde tijdsschema in het protocol op het rekeningnummer van het
bedrijf de onder voorbehoud van :

- de conformiteit en de volledige realisatie van de
mijlpalen/doelstellingen zoals ze in het herstel en veerkrachtplan
opgenomen werden;

- de verwezenlijking van de gepaste maatregelen om de belangen van
de Unie te beschermen en ervoor waken dat het gebruik van de fondsen
in het kader van de door de faciliteit onder-steunde maatregelen het
Belgisch en Europees juridisch kader respecteren, in het bijzonder wat
de preventie, de opsporing en de bestrijding van de fraude, de
corruptie en de belangenconflicten in artikel 22 van het Europees
reglement (EU) 2021/241 betreft;

- de bewijsstukken die de materialiteit en het bedrag van de
opgegeven lasten staven;

Art. 5. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 februari 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

37022 BELGISCH STAATSBLAD — 26.03.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
03

-2
02
4




